
FELT

Naprosto nepřeh|édnuteIným koIem je Fe|tAR4.
'eŠkeré detaily rámového zák|adu jsou podřízeny
snaze o sníŽení odporu vzduchu,Značka ve sých
-ateriá|ech dokonce tvrdí' Že rám dokáŽe ušetřit
aŽ v.teřínu na kaŽdé minutě jízdy. OdváŽné tvrzení,
Že neby|o opravdu nic ponecháno náhodě,je patr-
.é nejen z tvarování přední vidIlce dokona|e nava-
z.4icí na rám, ale i razantního zpIoštění spodní rá-
nové trubky či provedeníjejího přechodu do zadní
stavby. Zajímavá je i sedIová trubka, jež kopíruje
.ádius zadního ko|a aŽ ke svému spojenÍ se zad.
.i stavbou V prostoru brzdy' Logickým tahem je
'ruŽití kapkovitého průřezu i u sedIovky z v|astní

produkce značky, překvapivý pakje způsob vedení
bovdenů. Dovnitř rámu vstupují v poměrně ostrém
|omu schované za představcem.

K produktům Fe|tu patří i dop|ňky jako sed|o'
představec a řÍdítka. Ved|e dominujícího Shima-
na, dodávajícího stroJi spoIu se sadou i ZapIete-
ná ko|a, zde na|ezneme jiŽ pouze FSA připravené
přenášet skrze k|iky jezdcovu sí|u na dopředný
p0nyo.

Specifické V|astnosti stroje se objevova|y bě-
hem testu postupně. První z nich by|a reakce
na podněty. Zatímco na rovině se da|o zrych|o-
vat vce|ku bez nesnází, v kopcích postrádaI Fe|t

hmotnost

komÍort vedení směru

dostateČnou razanci. HIavní důvod spatřujeme
v ko|ech, která nedokáza|a úspěšně sekundovat
jinak ve|mi s|ušné kvaIitě rámu' Ten sice nepat
ři| ve skupině k nejtuŽším, a|e spíše průměrnýrr
V tomto směru, ve|kou ztrátou na ostatní Všal,
netrpě|. Spíše než b|eskové změny rych|osti mu
aIe svědčiIo plynu|é gradování síly. V tempu jsme
pak nezaznamenali prob|ém, a pokud uvěříme
s|ovům o přínosu aerodynamické konstrukce, mě
by rám trochu větŠí |enost při ostých roflezdec|
umět vrátit. Na rozdí| od nich ale tento přínos
konstrukce nejsme schopni odha|it, více by řek|a
spíše Iaboratorní měření. KaŽdopádně sportovně
Iaděný posed s těŽištěm situovaným spíše k před.
ku stroje a moŽná právě aerodynamika dokáza|1
být ve|ml siInou zbraní při tempové jÍzdě na čas'
Tady by| Fe|t opravdu siIný. Není to sprinter' je tc
tempařský stroj.

Velmi jistý pak by| projev Fe|tu ve vedení směru '
a to nejen na rovinatých úsecích, kde by| ve svérr
Živ|u, aIe i ve sjezdech. Tam se chví|emi zdá|o' Že
jede poma|eji ' než tomu by|o ve skutečnosti - ta|,
spo|ehIivé by|o jeho vykrajování ob|ouku a k|idné
drŽení zvoleného směru. Nic na tom nemění fakt'
Že jsme muse|i nemálo s|evit z nároků na pohoc.
|í. PIoché trubky si s pohIcováním rázů nevědě|1
moc rady' To plati|o nejen o sed|ové trubce, a|e
i o nohou vidlice.

Vnitřní vedení |anek a jejich netradiční vstup
do rámu za představcem spo|u s dalšími úprava'
mi ve spodní části (netradiční vedení lanka k pře.
smykači skrze soustavu zarážek) přines|o nemá|c
ohybů, projev řazení tak by| ve srovnání s druhýn.

,,mechanickým.. strojem poměrně syroý, nikoIil
hIadký.

akcelerace

' '-=.,'1;. ti t ' in;;'

j edenác t  2/2012


